
 24 

INFORMACE 

o  P ř í r u č c e  p r o  z a v á d ě n í  s m ě r n i c  z a l o � e n ý c h   
n a  n o v é m  p ř í s t u p u  a  g l o b á l n í m  p ř í s t u p u  

 
 
 

Publikace byla přelo�ena z anglického originálu prvně vydaného jako �Guide to the 
implementation of Directives based on New Approach and Global Approach� 
(Katalogové číslo CO-22-99-814-EN-C) Úřadem pro oficiální publikace Evropských 
společenství (Office for Official Publications of the European Communities), 2 rue Mercier,  
L-2985 Luxembourg, (1999) pro Komisi Evropských společenství. Český překlad zpracoval 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a zku�ebnictví, který za jeho obsah nese plnou 
odpovědnost. 

 
Tato příručka má přispět k lep�ímu porozumění směrnicím zalo�eným na novém 

a globálním přístupu a k jejich jednotněj�ímu a soustavněj�ímu pou�ívání v různých sektorech 
a v rámci jednotného trhu. 

 
Příručka je určena členským státům. Zároveň má být návodem pro ty, kdo potřebují být 

informováni o předpisech, jejich� cílem je zajistit volný oběh výrobků s označením CE 
a vysoké úrovně ochrany v rámci celého Společenství (např. pro obchodní sdru�ení, sdru�ení 
spotřebitelů, normalizační orgány, výrobce, dovozce, distributory, orgány posuzující shodu, 
odbory). 

 
Příručka odrá�í současný stav znalostí. Návod, který podává, se proto mů�e v budoucnu 

změnit. 
 
Právně platné je pouze znění příslu�né směrnice. Li�í-li se ustanovení směrnice od 

obsahu této příručky, platí znění směrnice. Rozdíly jsou způsobeny zejména mírně odli�nými 
ustanoveními jednotlivých směrnic, které nemohou být v této příručce plně popsány. 

 
Předmětem příručky jsou nový přístup a globální přístup. Výrobky spadající do 

působnosti směrnic zalo�ených na zásadách nového přístupu a globálního přístupu mohou 
také podléhat jiným předpisům Společenství, které v této příručce uvedeny nejsou. 

 
Jednotlivé kapitoly publikace se zabývají rozsahem působnosti směrnic nového 

přístupu, odpovědností výrobce, zplnomocněného zástupce, dovozce atd., souladu výrobků se 
směrnicemi, postupy posuzování shody, notifikovanými orgány, označením CE a dozorem 
nad trhem. Navazující přílohy obsahují: 

■ Právní předpisy Společenství, na které příručka odkazuje. 

■ Dal�í informace týkající se některých článků Smlouvy o zalo�ení Evropského 
společenství (Smlouvy o ES). 

■ Dal�í návodné dokumenty. 

■ Kontaktní místa Komise. 

■ U�itečné internetové adresy. 

■ Výrobky podléhající směrnicím nového přístupu. 



 25 

■ Obsah postupů posuzování shody. 

■ Diagramy zachycující postupy posuzování shody stanovené směrnicemi. 

 
Poprvé byla příručka publikována v roce 1994. Na základě zku�eností byla v roce 1999 

aktualizována. Aktuální znění je vystaveno v jazycích EU na internetové adrese 

http://europa.eu.int/comm/enterprise/newapproach/legislation.htm 
 
Překlad příručky je vydán jako samostatná publikace v rámci řady Sborníků dokumentů 

technické harmonizace jako svazek č. 14. 
 
Příručka bude prospě�ná v�em, kdo chtějí obchodovat na jednotném trhu, a pomů�e 

těm, kdo mají za úkol tento trh spravovat. 
 
Příručka mů�e přinejlep�ím pouze přiblí�it obsah, význam a praktické důsledky 

zavedení směrnic, o nich� pojednává. Nemů�e nahradit právní text ani změnit rozhodnutí 
zákonodárců. Mů�e v�ak právní text osvětlit tím, �e uplatní znalost zvyklostí Evropské unie 
a ustanovení Smlouvy o Evropském společenství a navazujících právních předpisů, včetně 
precedenčního práva Evropského soudního dvora. 

 


